דניאל בן מויאל

המשיבה

ניופאן בע"מ

**לפני: השופטת רונית רוזנפלד, השופטת לאה גליקסמן, השופטת חני אופק גנדלר
נציג ציבור (עובדים) מר אלעזר וייץ, נציגת ציבור (מעסיקים) גברת יודפת הראל-בוכריס**

**בא כוח המערער עו"ד שלי אבימור ברוש
בא כוח המשיבה עו"ד אייל בריק**

חקיקה שאוזכרה:

[חוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963: סע' 11, 11\(א\)](#)

מיני-רציו:

* המערער לא ביסס את זכאותו לקבלת פיצויי פיטורים, על אף שהתפטר, מכוח סעיף 11 לחוק פיצויי פיטורים או מכוח התחייבותו של הממונה עליו.

* עבודה – פיצויי פיטורין – זכות לפיצויים

* עבודה – התפטרות – הרעה בתנאי עבודה

* ראיות – נטל השכנוע – הודאה והדחה

ערעור על פסק הדין של בית הדין האזורי לעבודה, במסגרתו, בין היתר, נדחתה תביעתו של המערער לקבלת פיצויי פיטורים מחברת ניופאן בע"מ.

בית הדין הארצי לעבודה (השופטת ר' רוזנפלד, השופטת ל' גליקסמן, השופטת ח' אופק גנדלר ונציגי הציבור א' וייץ וי' הראל-בוכריס) קבע כלהלן:

המערער טוען לזכאותו לפיצויי פיטורים משתי עילות: הראשונה, קיום הרעה מוחשית (עתידית) בתנאי העבודה. השנייה, מכוח הסיכום בינו לבין הממונה עליו בינואר 2011.

אשר לעילה הראשונה, בנסיבות העניין אין מקום להכריע בשאלה אם עילת "ההרעה המוחשית" שבסעיף 11(א) לחוק פיצויי פיטורים, תשכ"ד-1964 כוללת גם "הרעה מוחשית עתידית", וככל שהיא כוללת, באילו תנאים ומהו המבחן ההסתברותי הנדרש להוכחתה. שאלה זו ניתן להותיר לעת מצוא, שכן בנסיבותיו המיוחדות של המקרה לא הניח העובד תשתית מספקת לביסוס התרחשותה הצפויה של ההרעה העתידית הנטענת על פי מדדים אובייקטיביים.

מחלוקת נוספת, המשליכה על הזכאות לפיצוי פיטורין, נגעה לשאלת קיומה של הרעה מוחשית בתנאי ההעסקה עקב העברת חלק מהלקוחות בהם טיפל לעובד אחר, וזאת שעה שעובר להתפטרותו לא חל פיחות בהיקף שכרו הכולל, אלא גידול.

5. בית הדין קמא דחה את תביעת המערער לקבלת פיצוי פיטורים הן מכוח התחייבותו של מר טובלי והן מכוח [סעיף 11\(א\)](#) לחוק פיצוי פיטורים, תשכ"ג - 1963. לענין ההתחייבות, בית הדין קמא קבע כי בהעדר ראיה ממשית לתמוך בה, גרסת המערער, "נותרה... בעלמא", ואף גרסת המשיבה, העלתה סימני שאלה ועל כן הכריע – בסופו של יום – על סמך נטל השכנוע. וכך נאמר:

"עם זאת, הלכה פסוקה היא כי הטוען לקיומה של הבטחה – עליו נטל ההוכחה.

למעשה עיקר טענתו של המערער היא כי בעתיד צפויה הפחתה בשיעור העמלות להן הוא זכאי, כשלטענתו הגידול שחל בשכרו הינו זמני בלבד, שכן באותה עת הושקה מכונה חדשה.

11. בנסיבות הענין איננו מוצאים מקום להכריע בשאלה אם עילת "ההרעה

המוחשית" [שבסעיף 11\(א\)](#) [לחוק פיצויי פיטורים](#), תשכ"ד – 1964 כוללת גם "הרעה מוחשית עתידית", וככל שהיא כוללת, באילו תנאים ומהו המבחן ההסתברותי הנדרש להוכחתה. שאלה זו ניתן להותיר לעת מצוא, שכן בנסיבותיו המיוחדות של המקרה לא הניח העובד תשתית מספקת לביסוס התרחשותה הצפויה של ההרעה העתידית הנטענת על פי מדדים אובייקטיביים.

המערער לא ביסס את זכאותו לקבלת פיצוי פיטורים, על אף שהתפטר, מכוח [סעיף 11](#) לחוק פיצוי פיטורים או מכוח התחייבותו של מר טובלי. המערער ישא בשכר טרחת המשיבה בסך 7,000 ₪, שישולמו תוך 30 ימים, שאם לא כן ישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק עד למועד ביצוע התשלום.

ניתן היום, כ"ד באב תשע"ז (16 באוגוסט 2017), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

חני אופק גנדלר, שופט לאה גליקסמן, שופט רונית רוזנפלד, שופטת, אב"ד
גברת יודפת הראל בוכריס, נציגת ציבור (מעסיקים) מר אלעזר וייץ, נציג ציבור (עובדים)

רונית רוזנפלד 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה